
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO DA CURADORIA DO VI FESTIVAL DE CURTA-METRAGEM DO IFB 2023/2024, CONFORME
 ESTABELECIDO NA CHAMADA PÚBLICA N° 2/2024 – PREN/RIFB/IFBBRASÍLIA,  DE 22 DE JULHO DE 2024

1. A PRÓ-REITORA DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada pela Portaria de Pessoal nº 846 RIFB 31-07-2023, publicada
no Diário Oficial da União em 01-08-2023, edição 145, seção 2, página 34, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I.    Divulgar o resultado final da Avaliação da Curadoria do VI Festival de Filmes de Curta-Metragem do IFB, em conformidade a Chamada
Pública n° 2/2024 PREN/RIFB/IFBBRASÍLIA, de 22 julho de 2024; 
II.    A Avaliação da Comissão Julgadora e Júri Popular do VI Festival de Filmes de Curta-Metragem do IFB ocorrerá de 7/10/2024 a 7/11/2024,
conforme item 6. Cronograma, que consta na Chamada Pública n° 2/2024 PREN/RIFB/IFBBRASÍLIA, de 22 de julho de 2024.
III.    A Cerimônia de Premiação e Publicação do Resultado Final do VI Festival de Filmes de Curta-Metragem do IFB acontecerá no dia
8/11/2024, conforme item 6. Cronograma, que consta na Chamada Pública n° 2/2024 PREN/RIFB/IFBBRASÍLIA, de 22 de julho de 2024.

RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO DA CURADORIA

N° da
Inscrição

Nome do Filme Resultado

01 Uma pedra atirada hoje, matou um pássaro ontem Curta selecionado.

02 Manifesta! Curta selecionado.

03 Palácio Branco Curta selecionado.

04 Nada sobre nós, sem nós! Curta não selecionado - ressalvas
não realizadas.

05 Cacau Cultura Curta selecionado.

06 Sublime Curta selecionado.

07 O Intruso Curta selecionado.

08 Para todas as mães do mundo Curta selecionado.

09 Resíduos em foco: O Desafio do Lixo Zero no IFB Curta selecionado.

10 Raízes de um suspiro Curta selecionado.

11 Sonhos que sonhamos juntas Curta selecionado.

12 Documentário Viagem Ancestral Curta não selecionado - ressalvas
não realizadas.

13 Verde Infância e o Brincar Vivo Curta selecionado.

14 ONA Curta selecionado.

15 Do Palácio à Periferia: as duas faces do DF Curta selecionado.



Código Verificador:
Código de Autenticação:

16 Do vazio à trajetória dos sonhos Curta selecionado.

17 Insânia de uma consciência ou: A fútil história de
um fantasma

Curta selecionado.

18 Currículo em Movimento na Educação Profissional
do DF: 10 anos depois

Curta selecionado.

Documento assinado eletronicamente por:

Rosa Amelia Pereira da Silva, PRO-REITOR(A) - CD2 - PREN, em 07/10/2024 11:58:47.

Este documento foi emi0do pelo SUAP em 07/10/2024. Para comprovar sua auten0cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

568907
aa61a30690

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote
n° 03, Edifício Siderbrás., None, Asa Sul,

BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-906
(61) 2103-2154


